VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1049/VPCP-KTTH
V/v thực hiện Thông báo số 249/TB-VPCP ngày 01/6/2017
	Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2018

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an;
- Bộ Quốc phòng.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại Công văn số 11836/BCT-QLTT ngày 15 tháng 12 năm 2017 về việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 249/TB-VPCP ngày 01 tháng 6 năm 2017 của Văn phòng Chính phủ, Phó Thủ tướng Trương Hòa Bình có ý kiến như sau:
Sau khi Chính phủ ban hành Nghị định mới về hóa đơn, Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan nghiên cứu để sửa đổi, bổ sung quy định chế độ hóa đơn, chứng từ đối với hàng hóa nhập khẩu lưu thông trên thị trường và quy định xử phạt vi phạm hành chính về hóa đơn cho phù hợp, đảm bảo công khai, minh bạch và đúng đối tượng.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Trương Hòa Bình, Vương Đình Huệ;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Sỹ Hiệp, Nguyễn Duy Hưng, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, V.I, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).S
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng